

Informacja z działalności Burmistrza od 27 marca do 25 kwietnia 2013r.

1. Informuję, że swoim zarządzeniem powołałem skład osobowy Prudnickiej Rady Seniorów. Na nasze ogłoszenie o możliwości zgłaszania kandydatów odpowiedziało 11 organizacji zrzeszających seniorów, które działają na rzecz poprawy jakości życia osób starszych w gminie Prudnik. Przypomnę, że rada jest organem doradczym Burmistrza Prudnika w sprawach dotyczących seniorów. Rada liczy 11 osób, a w jej skład wchodzi: Edward Bednarski, Kazimiera Birecka, Leszek Bobowski, Stanisław Derda, Andrzej Góra, Elżbieta Hapek, Zofia Kuroczkin, Antoni Michalik, Krystyna Pich, Regina Sieradzka, Leszek Sokalski. Pierwsze inauguracyjne posiedzenie rady odbędzie się w dniu 26 kwietnia o godz. 12 w siedzibie Prudnickiego Ośrodka Kultury.
2. Wykonując budżet gminy na 2013 rok uchwałą Nr 3/2013 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku Jednoosobowa Spółka Gminy Prudnik z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Prudniku podwyższony został kapitał zakładowy spółki z kwoty 30.988.145,00 zł dzielący się na 4129 udziałów po 7505,00 zł do kwoty 31.085.710 zł poprzez utworzenie 13 nowych udziałów po 7505 zł każdy. Podwyższony kapitał zakładowy spółki wynosi obecnie 31.085.710 zł i dzieli się na 4142 udziałów po 7505zł każdy. Nowopowstałe udziały w spółce objęła Gmina Prudnik.
3. Zgodnie z planem budżetu na 2013 rok wdrożono procedury przetargowe na realizację następujących zadań:
 - 1) rozstrzygnięto przetarg na konserwację oświetlenia ulicznego – własność Gminy Prudnik. W dniu 09.04.2013 r. podpisano umowę na kwotę 82 410,00 zł z firmą Gaila Elektro Armin Zimerman z Gogolina.
 - 2) rozstrzygnięto przetarg na dostawę energii elektrycznej dla Gminy i jednostek organizacyjnych. W dniu 18.04.2013 r. podpisano umowę z ENEA S.A. z Poznania. Szacunkowa wartość umowy wyniesie 325 698,10 zł.
 - 3) w dniu 19.04.2013 r. odbyło się otwarcie ofert na przetarg: Budowa kompleksu sportowego w Prudniku. Wpłynęło 16 ofert -trwa procedura sprawdzania ofert.
 - 4) ogłoszono przetarg na remonty cząstkowe dróg gminnych. W dniu 17.04.2013 r. odbyło się otwarcie ofert. Trwa procedura sprawdzania ofert.
 - 5) ogłoszono przetarg na zorganizowanie wypoczynku dzieci połączonego z zajęciami w ramach „zielonej szkoły”. Przedsięwzięcie to jest elementem projektu: Równym krokiem. Termin składania ofert 02.05.2013.

- 6) ogłoszono przetarg na dostawę wyposażenia do Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Plac Wolności 6. W dniu 23.04.2013 odbyło się otwarcie ofert. Trwa procedura sprawdzania ofert.
- 7) rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. W dniu 12.04.2013 podpisano umowę z Caritas Diecezji Opolskiej. Kwota dotacji 25 000,00 zł.
- 8) w dniu 16.04.2013 r. podpisano umowę na realizację zadania „Organizacja cyklu spotkań na temat zagrożeń wynikających z uzależnień od alkoholu i narkotyków oraz zawodów łuczniczych propagujących zdrowy tryb życia i aktywność ruchową” na kwotę 4 000,00 zł z KS Obuwnik w Prudniku.
- 9) w dniu 23.04.2013 r. podpisano umowę na realizację zadania „Wojewódzkie Obchody Święta Flagi Narodowej na kwotę 6 000,00 zł ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkoły „Otwarte Okno” w Moszczance.

4. W dniu 19 kwietnia odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki Torkonstal w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa wieczystego użytkowania nieruchomości położonej w Prudniku, na której położona jest stacja obsługi pojazdów, malarnia w tym część socjalna pracowników. Przed Zgromadzeniem spotkałem się z przedstawicielami Związków Zawodowych działających w spółce. Przypomnę, że w umowie sprzedaży udziałów Spółki Torkonstal, z dnia 17 października 2007 roku - Inwestor Firma Usługowo- Handlowo Produkcyjna „Jarecki” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w załączniku Nr 1 stanowiącym pakiet inwestycyjny zobowiązała się do :

„Inwestor zapewnia kontynuowanie działalności prowadzonej przez PPU Torkonstal Sp. z o.o w dniu 27 sierpnia 2007 roku w terminie 5 lat od daty zakupu udziałów.”

Aneks do umowy sprzedaży udziałów Spółki PPU „Torkonstal” spółka z o.o z dnia 26 lutego 2009 roku termin związany z zapewnieniem kontynuowania działalności prowadzonej przez PPU Torkonstal Sp. z o.o w dniu 27 sierpnia 2007 roku został wydłużony do 12 lat od daty zakupu udziałów.

Przedmiotem działalności Spółki na dzień 27 sierpnia 2007 roku, było:

- produkcja wyrobów metalowych,
- badania i analizy techniczne – wykonywanie okresowych przeglądów technicznych pojazdów,
- obsługa i naprawa pojazdów mechanicznych.

Taki też zakres działalności Spółki został określony w zaproszeniu do publicznych rokowań ogłoszonym przez Burmistrza Prudnika w dniu 23 kwietnia 2007 roku.

Uważam, że działanie właściciela w tym zakresie jest sprzeczne z umową sprzedaży udziałów Spółki Torkonstal, z dnia 17 października 2007 roku (z późniejszymi zmianami) , gdyż na części działek przeznaczonych do sprzedaży zlokalizowane są obiekty (zabudowania) stanowiące miejsce wykonywania działalności Spółki polegające na wykonywaniu badań i analiz technicznych – wykonywanie okresowych przeglądów technicznych pojazdów.

Powyższe moim zdaniem jest działaniem na szkodę Spółki i wspólnika Gminy Prudnik. Na Zgromadzeniu złożyłem sprzeciw do uchwały, a w najbliższym czasie uchwała zostanie zaskarżona do właściwego sądu. Nie wykluczam również podjęcia bardziej radykalnych decyzji w stosunku do Zarządu Spółki i przede wszystkim do Inwestora – Firmy Usługowo- Handlowo Produkcyjna „Jarecki”.

5. Na finiszu pozostają uzgodnienia dotyczące wprowadzenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Prudnik. Po zmianie uchwał dotyczących deklaracji i samego regulaminu rozpoczęła się akcja informacyjna oraz przygotowania do zbierania deklaracji od właścicieli nieruchomości i oświadczeń od właścicieli lokali i najemców lokali. Zlecony zostanie druk formularzy, przygotowujący jest zespół 30 pracowników odpowiedzialny za przyjmowanie deklaracji i pomoc w ich wypełnieniu mieszkańcom naszej gminy. Na finiszu jest również przygotowanie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Ogłoszenie przetargu planujemy jeszcze w miesiącu kwietniu.

W środę zakończyły się ostatecznie uzgodnienia z największymi zarządcami i administratorami nieruchomości w zakresie sposobu składania deklaracji. Trzeba przyznać, że wchodzimy w nowy system z wieloma niewiadomymi, którym towarzyszą liczne, często skrajne interpretacje ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

6. Od 5 do 8 kwietnia wraz z przedstawicielami miast partnerskich: Renatą Ramazanovą – Mistostarostką Krnova (Czechy) i Massimiliano Rossi, reprezentujący San Giustino (Włochy), uczestniczyłem w wizycie partnerskiej w mieście Nadwirna. W wizycie u naszego ukraińskiego partnera udział wzięli także: Zbigniew Lachowicz – dyrektor Cechu Rzemiosł w Prudniku, Marek Krajewski – dyrektor prudnickiego OSiR-u, Eva Markova, reprezentująca Wydział Kultury i Szkolnictwa w Krnovie oraz Alina Foryś – zastępca kierownika ds. promocji Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik. Członkami delegacji byli także Wanda Jakimko i Walenty Steć, przedstawiciele prudnickiego stowarzyszenia współpracy polsko – ukraińskiej oraz Jan Poniatyszyn, dziennikarz Radia Opole.

W piątek 5 kwietnia, w pierwszym dniu pobytu delegacji w Nadwirnej, przekazane zostały dary dla Domu Małego Dziecka. Dzieciom przywieziono żywność i pieluszki jednorazowe, ubrania oraz zabawki. Duża część darów dla domu dziecka przekazana został przez Miasto Krnov.

Odbyły się dwa spotkania z przedstawicielami władz miasta oraz rejonu. Oba spotkania poświęcone zostały realizowanym wspólnie projektom oraz dalszym planom współpracy.